
 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  

«ПРИСТЕНСКИЙ РАЙОН»  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  ПРИСТЕНСКОГО 

РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ – ОФИЦИАЛЬНЫЙ 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ «ПРИСТЕНЬ» 
(полное наименование) 

БЮЛЛЕТЕНЬ «ПРИСТЕНЬ» 
(сокращенное наименование) 

 

Бюллетень «Пристень» предназначен для опубликования муниципальных правовых 

актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 

значения, доведения до сведения жителей  района официальной информации о 

социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о 

развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации 

 

Учредитель – Представительное Собрание 

Пристенского района Курской области 

(306200, Курская область, Пристенский район, 

рп Пристень, ул. Ленина, д.5) 

Редактор, издатель и распространитель – 

Администрация Пристенского района Курской 

области (306200, Курская область, Пристенский 

район, рп Пристень, ул. Ленина, д.5,  

тел.8(47134) 2-15-36) 

Главный редактор – Миронова Н.М. 

Издается с 26.01.2018 года 

Выходит – по мере необходимости,  

но не реже одного раза в квартал 

Тираж – 200 экз. 

Бюллетень издается на компьютерном оборудовании 

Администрации Пристенского района  

Цена – «Бесплатно» 

Выпуск №5 

17  февраля 2021 года 

среда 

 

Содержание. 

 

1. Постановление Администрации Пристенского района Курской области от 

30.12.2020 №674-па "О мерах по реализации Положения о Государственной 

системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в 

Российской Федерации на территории Пристенского района Курской области". 



2 

 

2. Распоряжение Главы Пристенского района Курской области от 11.02.2021 

№11-рг "О внесении изменений в распоряжение Главы Пристенского района 

Курской области от 12 марта 2020 г. № 29-рг "О введении режима повышенной 

готовности". 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



3 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30 декабря 2020 г.          № 674-па 

 

О мерах по реализации Положения 

о Государственной системе регистрации 

(учета) избирателей, участников референдума 

в Российской Федерации на территории 

Пристенского района Курской области 

 

(в редакции постановления Администрации Пристенского района  

Курской области от 09.02.2021 № 82-па) 

 
    В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Положением о Государственной системе регистрации (учета) 

избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденным 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 ноября 

1997 года № 134/973-П «О Положении о Государственной системе регистрации (учета) 

избирателей, участников референдума в Российской Федерации», постановлением 

Губернатора Курской области от 01 декабря 2020 года № 366-пг «О мерах по реализации 

Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников 

референдума в Российской Федерации», Администрация Пристенского района Курской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Создать рабочую группу по вопросам регистрации (учета) избирателей, участников 

референдума на территории Пристенского района  Курской области и утвердить ее 

прилагаемый состав. 

 2. Утвердить прилагаемое Положение о рабочей группе  по вопросам регистрации 

(учета) избирателей, участников референдума на территории Пристенского района  Курской 

области. 

  3. Утвердить прилагаемые сроки (по согласованию) представления сведений, 

необходимых для регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории 

Пристенского района Курской области, в соответствии с постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 6 ноября 1997 года № 134/973-II «О 

Положении о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников 

референдума в Российской Федерации» (далее – Положение о Государственной системе 

регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации) и вид 

информационных носителей, на которых они представляются миграционным пунктом Отд 

МВД России по Пристенскому району Курской области, военным комиссариатом 



4 

 

Пристенского района Курской области, районным судом Пристенского района Курской 

области. 

Указанные сведения предоставляются на машиночитаемых и бумажных носителях, а 

также в виде электронного файла. 

4. Определить  заместителя главы администрации, управляющего делами 

Администрации Пристенского района Курской области Миронову Н.М. ответственным за 

взаимодействие с территориальной избирательной комиссией Пристенского района Курской 

области,  с миграционным пунктом Отд МВД России по Пристенскому району Курской 

области, военным комиссариатом Пристенского района Курской области, районным судом 

Пристенского района Курской области по вопросам: 

обеспечения функционирования Государственной системы регистрации (учета) 

избирателей, участников референдума в Российской Федерации на территории 

Пристенского района Курской области; 

осуществления контроля за соблюдением порядка регистрации (учета) избирателей, 

участников референдума на территории Пристенского района Курской области. 

(пункт 4 в редакции постановления Администрации Пристенского района  

Курской области от 09.02.2021 № 82-па) 

 5.  Заместителю главы администрации, управляющему делами Администрации 

Пристенского района Курской области Мироновой Н.М. в порядке и сроки, определенные 

Положением о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников 

референдума в Российской Федерации обеспечить: 

проведение регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории 

Пристенского района Курской области; 

подготовку сведений о численности избирателей, участников референдума, 

зарегистрированных на территории  Пристенского района Курской области, и передачу их в 

Избирательную комиссию  Курской области по форме 3.2риур, установленной Положением 

о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в 

Российской Федерации; 

представление сведений необходимых для регистрации (учета) избирателей, 

участников референдума на территории Пристенского района Курской области в 

территориальную избирательную комиссию Пристенского района Курской области  по 

форме 1.2риур, установленной Положением о Государственной системе регистрации (учета) 

избирателей, участников референдума в Российской Федерации. 

(пункт 5 в редакции постановления Администрации Пристенского района  

Курской области от 09.02.2021 № 82-па) 

 

6. Назначить ответственным за осуществление постоянного контроля за сроками 

сбора, обработки и подготовки сведений об избирателях, участниках референдума  

консультанта отдела организационной, кадровой работы и делопроизводства 

Администрации Пристенского района Курской области Гольцову Е.Н. 

         7. Признать утратившими силу постановления Администрации Пристенского района 

Курской области: 

          от 10.06.2014  № 439 «О мерах по реализации Положения о Государственной системе 

регистрации (учета) избирателей,  участников референдума в Российской Федерации на 

территории Пристенского района Курской области»; 

          от 2.03.2016 № 109 «О внесении изменений в постановление Администрации 

Пристенского района Курской области от 10.06.2014  

№ 439 «О мерах по реализации Положения о Государственной системе регистрации (учета) 

избирателей,  участников референдума в Российской Федерации на территории 

Пристенского района Курской области»; 

         от 12.12.2017 №826 «О внесении изменений в постановление Администрации 

Пристенского района Курской области от 10.06.2014  



5 

 

№ 439 «О мерах по реализации Положения о Государственной системе регистрации (учета) 

избирателей,  участников референдума в Российской Федерации на территории 

Пристенского района Курской области» (в редакции постановления от 02 марта 2016г. 

№109); 

 8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 9. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 

опубликованию в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  на сайте 

муниципального района «Пристенский район» Курской области. 

 

 

 

Глава Пристенского района 

Курской области              В.В.Петров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Пристенского района  

Курской области 

от 30.12.2020  № 674-па 

 

 

 

СОСТАВ 

рабочей группы  по вопросам регистрации (учета) избирателей, участников 

референдума на территории Пристенского района   

Курской области 

(в редакции постановления Администрации Пристенского района  

Курской области от 09.02.2021 № 82-па) 

 

  Миронова 

Наталья Михайловна 

-  Заместитель главы администрации, 

управляющий делами Администрации 

Пристенского района Курской области, 

(руководитель Рабочей группы) 

Пеленицын 

Николай Николаевич 

- Председатель районного суда Пристенского 

района Курской области  (по согласованию) 

Рожков  

Александр Викторович  

  

- Инспектор ОВМ Отд МВД России по 

Пристенскому району  

 ( по согласованию)  

 Кравченко 

Владимир Петрович 

- военный комиссар Пристенского района 

Курской области  

( по согласованию) 

 Смородина 

Наталья Николаевна 

- Начальник отдела ЗАГС Пристенского района 

Курской области 

 Озеров 

Иван Сергеевич 

- Начальник отдела юридического 

сопровождения, муниципальных услуг, защиты 

информации и ИКТ Администрации 

Пристенского района Курской области 

Сидорова 

Татьяна Валерьевна 

- Главный консультант управления 

информационного центра Избирательной 

комиссии Курской области  

(по согласованию) 

                 Ивахненко 

Александр Викторович 

- Секретарь территориальной избирательной 

комиссии Пристенского района Курской 

области  

( по согласованию) 

Катыхин 

Вадим Васильевич 

- Глава поселка Пристень Пристенского района 

Курской области  

(по согласованию) 

 

 



7 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 

Пристенского района 

Курской области 

от  30.12.2020 № 674-па 

 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о рабочей группе по вопросам регистрации (учета) избирателей, участников 

референдума на территории Пристенского района   

Курской области 

 

1. Общие положения 

1.1.  Рабочая группа по вопросам регистрации (учета) избирателей, участников 

референдума на территории Пристенского района  Курской области (далее - Рабочая группа) 

является коллегиальным совещательным органом, созданным в целях решения задач по 

обеспечению функционирования Государственной системы регистрации (учета) 

избирателей, участников референдума в Российской Федерации на территории  

Пристенского района Курской области. 

1.2.  В состав Рабочей группы по согласованию включаются представители 

территориальной избирательной комиссии Пристенского района Курской области, 

миграционного пункта Отд МВД России по Пристенскому району Курской области, 

военного комиссариата Пристенского района Курской области, районного суда 

Пристенского района Курской области, муниципальных образований Пристенского района 

Курской области. 

1.3.  Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами, 

а также настоящим Положением. 

2. Задача Рабочей группы 

Задачей Рабочей группы является обеспечение координации деятельности 

территориальной избирательной комиссии Пристенского района Курской области,  

миграционного пункта Отд МВД России по Пристенскому району Курской области, 

военного комиссариата Пристенского района Курской области, районного суда 

Пристенского района Курской области  при осуществлении регистрации (учета) 

избирателей, участников референдума и установлении численности избирателей, участников 

референдума на территории Пристенского района Курской области. 

3. Права Рабочей группы 

Рабочая группа для осуществления возложенных на нее задач имеет право: 

запрашивать в установленном порядке в миграционном пункте Отд МВД России по 

Пристенскому району Курской области, военном комиссариате Пристенского района 

Курской области, районном суде Пристенского района Курской области, администрациях 



8 

 

сельсоветов района  информацию, необходимую для решения задачи Рабочей группы; 

заслушивать на заседаниях информацию представителей территориальных органов 

федеральных органов исполнительной власти,  органов местного самоуправления сельских 

поселений Курской области, необходимую для решения задачи Рабочей группы; 

принимать решения в установленном порядке по вопросам обеспечения решения 

задач Рабочей группы. 

4. Организация деятельности Рабочей группы 

4.1.  Заседания Рабочей группы проводятся по решению руководителя Рабочей 

группы. 

4.2.  Руководитель Рабочей группы определяет место и время проведения 

заседания Рабочей группы, проводит заседания Рабочей группы, распределяет обязанности 

между ее членами. 

          4.3. Члены Рабочей группы готовят материалы для рассмотрения на заседании, 

участвуют в обсуждении вопросов, выносимых на заседание. 

          4.4. Заседание Рабочей группы правомочно, если на нем присутствует не менее 

половины от общего числа ее членов. 

          4.5. Организационно-техническое обеспечение деятельности Рабочей группы 

осуществляется Администрацией Пристенского района Курской области. 

5.Решения Рабочей группы 

            5.1. По результатам заседания Рабочая группа принимает решения в пределах своей 

компетенции. 

           5.2. Решения Рабочей группы, принятые в пределах ее компетенции, являются 

обязательными для Администрации Пристенского района Курской области и ее органов и 

носят рекомендательный характер для иных органов государственной власти Курской 

области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов 

местного самоуправления Пристенского района Курской области.



9 

 

  

УТВЕРЖДЕНЫ  

постановлением Администрации  

Пристенского района Курской области 

от 30.12.2020   № 674-па 

Сроки 

представления сведений, необходимых для регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории 

Пристенского района Курской области, в соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии РОССИЙСКОЙ 

Федерации от 6 ноября 1997 года 134/973-11 «О Положении о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, 

участников референдума в Российской Федерации» и вид информационных носителей, на которых они представляются 

миграционным пунктом Отд МВД России по Пристенскому району Курской области, военным комиссариатом Пристенского 

района Курской области, районным судом Пристенского района Курской области 

Органы учета населения Периодичность Форма 

предоставления 

сведений 
при проведении выборов, 

референдума* 

иные 

периоды 

Миграционный пункт Отд МВД России по 

Пристенскому району Курской области 

 

2 раза в неделю, за 20 дней до дня 

голосования - 

3 раза в неделю, 

за 7 дней - ежедневно 

Ежемесячно, до 5-го числа 

месяца, следующего за 

отчетным 

Форма №1. 1  риур 

Глава Администрации Пристенского района 

Курской области 

2 раза в неделю: 

понедельник, четверг, за 20 дней до 

дня голосования – 3 раза в неделю, за 

7 дней - ежедневно 

Ежемесячно, до 5-го числа 

месяца, следующего за 

отчетным 

Форма № 1.2 риур 

Военный комиссариат Пристенского района 

Курской области 

Ежемесячно, до 20 числа, и за 5 дней 

до голосования 

Ежеквартально, не 

позднее 25-го числа 

последнего месяца 

квартала, и по завершении 

призыва 

Форма № 1.3 риур 

Районный суд Пристенского района Курской 

области 

Сразу после вступления решения в 

законную силу 

В течение 10 дней после 

вступления решения в 

законную силу 

Форма № 1.5 риур 

* В период, начинающийся за 60 дней, и до дня голосования. 



 

 

 
 


